
     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

 
Codice progetto: 2023-1-IT02-KA122-SCH-000141614  CUP: F94C23000420006 

“UNO SGUARDO ALL’EUROPA PER PREVENIRE LA DISPERSIONE SCOLASTICA” 

 
All’Albo 

All’Amministrazione Trasparente 
Atti 

 
OGGETTO: DECRETO PUBBLICAZIONE DOCENTI INDIVIDUATI PER LE ATTIVITA’ DI FORMAZIONE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Visto il progetto Erasmus+ KA122 “Uno sguardo all’Europa per prevenire la dispersione scolastica”; 
Vista la Convenzione stipulata nell’ambito del Programma Erasmus Plus tra il nostro Istituto e l’Agenzia 

Nazionale Indire per la sua attuazione; 
Vista la normativa relativa ai progetti finanziati dall'Unione Europea e, in particolare, le disposizioni e le 

istruzioni per l’attuazione dei progetti Erasmus+ KA122; 
Vista la delibera n. 17 del verbale del Collegio Docenti dell’08/09/2023; 
Vista la delibera n. 7 del Consiglio di Istituto dell’08/09/2023 relativa ai criteri di selezione dei partecipanti 

alle mobilità; 
Visti i criteri di selezione di alunni e docenti già inseriti nel progetto in fase di candidatura; 
Visto l’avviso di selezione dei docenti da coinvolgere in attività di mobilità; 
Viste le candidature pervenute; 
Visti i requisiti minimi di ammissione alla selezione; 
Considerate le disponibilità pervenute e le comunicazioni di rinuncia acquisite; 
Visto il proprio decreto di nomina della commissione di valutazione prot. 2337 del 16/02/2024; 
Visto il verbale redatto dalla commissione ed acquisito al prot. 3844 del 11/03/2024; 
Valutata l’opportunità di coinvolgere il maggior numero di persone e di tener conto delle esigenze formative espresse; 
Valutata la possibilità di raggiungere gli obiettivi del progetto anche modificando il numero dei corsi 

originariamente previsti per ciascuna tipologia; 
Considerata la necessità di supportare i numerosi docenti candidati per il corso di inglese base con la 

contemporanea presenza all’estero di altro personale contemporaneamente coinvolto in altri percorsi 
di formazione in possesso di autonome competenze linguistiche in inglese; 

Verificata la possibilità di far coincidere alcuni corsi di formazione nello stesso periodo e nella stessa sede; 
Acquisiti il parere positivo e la disponibilità dei docenti che hanno presentato la propria candidatura; 
Visto il verbale della riunione tenutasi il 03/04/2024; 

DECRETA 
l’associazione dei seguenti docenti ai corsi di formazione programmati: 
 

SOCIAL AND EMOTIONAL LEARNING FOR SUCCESSFUL SCHOOLS -DUBLINO 6-13 MAGGIO 
Fantino Luca 
Giunta Vincenza 
Pontorno Giovanna 
Tedeschi Raffaella 





     

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DANTE ALIGHIERI”  
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado 

94013 LEONFORTE (EN) - Codice Meccanografico: ENIC82200D 
 

  

Sede degli uffici: plesso “G. Verga” - Via della Resistenza, 1                                  Sito Web: www.istitutocomprensivoleonforte.edu.it  

Tel./Fax 0935-904985   E-mail: enic82200d@istruzione.it   PEC: enic82200d@pec.istruzione.it   C.F.: 91052240867  C.U.: UF2RIQ 

 
ICT AND NEW METHODOLOGIES 
MALTA 24-28 GIUGNO 
Caruso Nadia 
Stella Claudio 
 

CLIL PRATICAL METHODOLOGY 
MALTA 24-28 GIUGNO 
Lo Pumo Antonella 
Patanè Francesco 
Rosano Rosa 
 

CORSO DI BASE IN LINGUA INGLESE 
MALTA 24-28 GIUGNO 
Censabella Cristina 
Fioria Anna Maria 
Guarino Patrizia 
Ilardi Angelo 
Muzzicato Angela 
Piscitello Salvatore 
Politi Rosa 
 

Avverso il presente decreto è ammesso reclamo motivato al Dirigente Scolastico entro 5 giorni dalla data di 
pubblicazione.         

  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Concetta Ciurca 

(firma digitale) 


